
 

 

 PIERWSZY JOB SHADOWING 
W SOSW 

19-23 VI 2023 
 
 

 W ostatnim tygodniu nauki szkolnej gościliśmy w naszej placówce ośmiu 

nauczycieli z Isparty z Turcji. 

 Pierwszy dzień job shadowingu rozpoczęliśmy od słodkiego poczęstunku, 

podczas którego opowiedzieliśmy naszym gościom o naszym Ośrodku. 

Wymienialiśmy się informacjami, porównywaliśmy nasze systemy edukacyjne... 

Nasi goście zwiedzili szkołę przy ul. Arciszewskiego. Wchodzili na zajęcia 

przedszkolne, zajęcia SI, rewalidacyjne, zajęcia w zespołach rewalidacyjno-

wychowawczych oraz zespołach edukacyjno- terapeutycznych. Tureccy nauczyciele 

uczestniczyli również w zajęciach rewalidacyjnych i edukacyjnych obserwując pracę 

naszych nauczycieli i terapeutów. Wspólnie zwiedziliśmy również pracownie 

zawodowe w Branżowej Szkole I Stopnia. 

Po południu zrealizowaliśmy wspólne działania kulturowe: rejs galarem po Odrze 

oraz ognisko i pieczenie kiełbasek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.06.2023 



 Dzień drugi to wizyta w trzecim, naszym szkolnym budynku - przy ul 

Bohaterów Getta 7. Nasi tureccy goście zwiedzili szkołę, obserwowali zajęcia 

kulinarne, zajęcia edukacji wczesnoszkolnej, zajęcia pracowni rekodzieła oraz 

zajęcia na terapii Biofeedback. Po południu kolejnym punktem była wizyta na 

Warsztatach Terapii Zajęciowej, które zrobiły niesamowite wrażenie na naszych 

gościach. Po południu obowiązkowo pokazaliśmy naszym gościom kolejne atrakcje 

naszego miasta czyli odbyliśmy wizytę do Parku Krasnala i Parku Fizyki. 

 

 
 

20.06.2023 

 Dzień trzeci to dzień kulturowy. Pokazaliśmy naszym gościom z Turcji 

wycinek naszego regionu. Kierunek naszej wyprawy to Dolny Śląsk i bardzo stary, 

przez wieki jeden z najpiękniejszych i najważniejszych grodów nad Odrą czyli 

Głogów. 
 

Wspólnie z naszymi gośćmi podziwialiśmy: 

Zamek Książąt Głogowskich czyli obecne Muzeum Archeologiczno- Historyczne,  

Kolegiata pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny, 

Most Tolerancji 

Pomnik Dzieci Głogowskich 

Fosa Miejska  

Teatr im Andreasa Gryphiusa  

Starówka 

Ratusz Miejski i Wieża Ratuszowa 

Sukiennice 

 



Wspólnie zjedliśmy obiad w typowym polskim barze mlecznym. Polska zupa 

pomidorowa zachwyciła naszych gości:). Zmęczeni wędrowaniem, palącym słońcem, 

ale zadowoleni, zaciekawieni historią miasta, regionu i naszego kraju, nasi goście 

wrócili do Nowej Soli. 

 

 

21.06.2023 

  

Czwarty dzień nasi goście spędzili z nami w Zielonej Górze. Ten kolejny dzień 

wizyty tureckich nauczycieli był dniem kulinarnym. Kuchnia to niezwykle ważny 

element kultury każdego państwa. Chcąc przybliżyć naszym tureckim gościom 

polskie smaki zorganizowałyśmy dla nich warsztaty kulinarne podczas których 

wspólnie wykonaliśmy tradycyjne polskie pierogi. Warsztaty zostały zorganizowane 

we współpracy z Zespołem Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Zielonej 

Górze. 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 22.06.2023 



Po warsztatach udaliśmy się na krótką wycieczkę ulicami Zielonej Góry. 

Odwiedziliśmy Palmiarnię, spacerowaliśmy szlakiem Bachusików, podziwialiśmy 

zielonogórskie winnice.  

 

 
 

22.06.2023 

 

 

 Piąty, ostatni dzień job shadowingu w naszym Ośrodku był dniem 

wyjątkowym.  Nasi goście uczestniczyli w uroczystym zakończeniu roku szkolnego i 

mieli możliwość zobaczyć udział sztandaru szkoły w tej ważnej dla nas uroczystości. 

Ten ceremoniał szkolny jest ważnym dla nas elementem kształtującym w środowisku 

uczniowskim postawy patriotyczne oraz uczącym szacunku do tradycji narodu 

polskiego i symboli narodowych. 

 

 
 

 

 

 

                                  23.06.2023 

 

 



 

Po uroczystej ceremonii zakończenia roku szkolnego 2022/2023 nasi goście:  

  Obserwowali uroczyste rozdanie świadectw oraz rozmawiali z rodzicami 

naszych uczniów. 

  Uczestniczyli w zajęciach osób niepełnosprawnych w ramach projektu 

PEFRON Rehabilitacja 25+. 

 Odwiedzili Starostwo Powiatowe, gdzie z rąk Starosty Powiatu 

Nowosolskiego Pani Iwony Brzozowskiej odebrali certyfikaty uczestnictwa. 

   Na znak przyjaźni na terenie Ośrodka wspólnie z nami nasi goście z Turcji 

posadzili drzewko - buk  o imieniu "Ispartek". Buk nazwany tak został na pamiątkę 

miasta Isparty, z którego pochodzą nasi goście. 

 

 Po wspólnym obiedzie pożegnaliśmy naszych gości wręczając im 

przygotowane przez nas pamiątkowe prezenty. To był wyjątkowy czas!!! 

 

 

 

 


